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GEBÜHRENVERORDNUNG ZUM
ABFALL-REGLEMENT

vom    23. September 2025
in Kraft ab 1. Januar 2026

Stadt Liestal



Gebührenverordnung zum Abfallreglement (781.11)

Gestützt auf §2 Absatz 5 und § 7 Absatz 2 des Reglements über die Wieder- und
Weiterverwertung und schadlose Entsorgung von Abfällen (Abfallreglement) werden in CHF
inkl. MwSt. folgende Gebühren festgelegt:

§1 für Kehrichtsäcke
Preis ab 2026

Bis und mit 17 L Inhalt ½ Vignette CHF 1.45
Ab 18 L bis und mit 35 L Inhalt 1 Vignette CHF 2.90
Ab 36 L bis und mit 60 L Inhalt 2 Vignetten CHF 5.80
Ab 61 L bis und mit 110 L
Inhalt

3 Vignetten CHF 8.70

§2 für Sperrgut
Preis ab 2026

Pro Bündel (Einheit:
200x100x50cm, max. 20 kg)

3 Vignetten CHF 8.70

§3 für Container auf Fabrikations- und Gewerbe- und Dienstleistungsbetrieben und
Institutionen

Preis ab 2026
Pro Containerleerung
(Container: bis und mit 800 L
Inhalt)

CHF 47.00

§4 für Grüngut
Einzelleerung

Preis ab 2026
Bis und mit 80 L Inhalt 1 Vignette CHF 5.60
Ab 81 L bis und mit 140 L
Inhalt

2 Vignetten CHF 11.20

Ab 141 L bis und mit 240 L
Inhalt

3 Vignetten CHF 16.80

Ab 241 L bis und mit 660 L
Inhalt

4 Vignetten CHF 21.00

Ab 661 L bis und mit 770 L
Inhalt

6 Vignetten CHF 33.50

Jahresvignette
Preis ab 2026

Bis und mit 80 L Inhalt Jahresvignette CHF 65.00
Ab 81 L bis und mit 140 L
Inhalt

Jahresvignette CHF 100.00

Ab 141 L bis und mit 240 L
Inhalt

Jahresvignette CHF 175.00

Ab 241 L bis und mit 660 L
Inhalt

Jahresvignette CHF 525.00

Ab 661 L bis und mit 770 L
Inhalt

Jahresvignette CHF 580.00

Die Gebühr für die Jahresvignette wird jeweils per 1. April, 1. Juli sowie 1. Oktober um die
bereits vergangenen Monate pro Rata reduziert.



Gebührenverordnung zum Abfallreglement (781.11)

§5 für Äste und Zweige
Preis ab 2026

Pro Bündel (Einheit: 150cm,
max. 20 kg)

1 Vignette CHF 5.60

§6 Die Gebührenverordnung zum Abfallreglement vom 28. September 2021 wird per
1.1.2026 aufgehoben.

§7 Inkraftsetzung
Die Gebührenverordnung vom 23. September 2025 tritt per 1. Januar 2026 in Kraft.


